COMUNE DI RAGUSA
Nk

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 126EN 2012 '

OGGETTO: Ricorso alla Commissione Tributaria di Ragusa avverso intimazione

pagamento Tarsu .Avv.to Gi D » ¢/comune e Serit Sicilia. Autorizzazior
a resistere
L'anno duemila gie Lo cn ligiorno o Sux ot , aile ore 1% 230
1
del mese di - nei Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

L'{ Erran Qi O *
adunangze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

— \

Presilede ia seduta |l \/fcn. Sindaco o’\/\- e(iodw COW [M

Sono presenti i signori Assessori:

>

Presenti Assenti
1) dott. Giovanni Cosentini
2) ing. Mario Addario ' Gn
3 sig. Venerando Suizzo .
g Vite Wighiow -
5) geom. Francesco Barone o
6) rag.Micheie Tasca o

Assiste I Segretario Generale dott. (2, . Moo Bunie wac

li Presidente, constatato che il numero dei presenti & iegaie, dichiara aperta ia seduta e invita i convenuti a
deliberare suli'argomento in oggetto specificato.



TR ST

k2
LA GIUNTA MUNICIPALE
-Vista la proposta, di pari oggetton. /»><( Avvocatura Comunale del  S- (- 1.

-Vistl | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche: ,

- per ia regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dai Responsabile dei Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune,
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto l'art. 12 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

¢ Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

aliti: I ccao



Letto, approvato e sottoscritto. .
i $ CO

i s
1

L'ASSES NO :

RETARIO GENERALE

] sgtt%sf“tto massoc comunale attesta che copia della presente deliberazionse & stata affissa all'Albo Pretoria il

fino al 3 1 GEN- 2012 per quindici giorni consecutivi. )

Ragusa, + ¢ GEN. 2012 IL MESSO COMUNALE
I. MESS0 NOTIFICATORE

{Saionia Francesco)

Caertificato di iImnmediata esecutivita della deilibera
Certifico che ia deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dei 2°
rt. 12 della L.R. n. 44/91

( ) Certifico che, contdgtuaimente ail’affissione all’Albo, la deliberazj
gruppo consiliari, ai sensidgl 4° Comma dell'Art.15 delia L.R. n.44/81,
{ } Certifico che entro diecigjorni dail'affissione all'Albo é/non @stata formulata richiesta di sottoposizione a

controlio delf atto deliberativo, ai.sensi dei commi 3° e 5° delt.Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
rArt..4 della L.R. 23/97.

a & stata trasmessa in copia ai capi

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE
il sottoscritto messo comunale attesta che i lla presente deiiberazione é rimasta affissa ali’'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici ginfni ivi dal al
o Perquinde’s 16 GEN. 2012 3 1 6EK. 2012
senza opposizione/con opposizione
Ragusa, Ii / IL MESSO COMUNALE

rtificato di avvenuta pubblicazione della‘deilberazione
ass0 comunalie, certifico che la presente deiiberszione, & stata affissa ali'Albo
une il giornp & GEN. 201224 & rimasta affissa per quinigi giomi consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con opposizione
4! ' iL SEGRETARIO GENERALE

Vista i'attestazione del
Pretorio di questo C

16 GEN. 2012

Ragus

Certificato dl avvenuta esecutivita delia deliberazione

{Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno delia pubblicazione.

Ragusa, ii IL SEGRETARIO GENERA

CITTA’ DI RAGUSA

»F—'-\
Per Copia conforma i £21vi; tCJ' asaé.rw"ﬁﬁmmtra'wo /K(EGR G GF

“ JEN. 2012 ""( s )};) .. lLFLNZl 0 AVMINISTRATIVO
roos RS EPRTIEEILLALIAE LR ‘~.-'~§-m - aﬁcesﬁi Tummo)




L 4 PO £ PR

TR

iy w1 2GEN, 20

i

COMUNE DI RAGUSA

. Protn. J3€ awocawra  del -

Avvocatura Comunale |

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

OGGETTO: i
pagamento Tarsu .Avv.to G D . ¢/comune e Serit f

‘I Ricorso alla Commissione Tributaria dj Ragusa avverso intimazione di |
) Sicilia. Autorizzazione a resistere
|

]

Il sottoscritto dirigente del 1° settore, dott. Francesco Lumiera, sottopone all’esame della
Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE
Visto il ricorso notificato il 2.11 con il quale ’avvvocato Gi . Di >h
impugnato avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa ,chiedendon
I’annullamento ,1’intimazione dj pagamento n. ----~.- . 3notificatagli dall

Serit Sicilia, agente della riscossione per la Provincia di Ragusa ,con la quale ¢ stat

cartella esattoriale di pagamento n. per avere omesso i
pagamento della tassa sullo smaltimento rifiuti relativa all’anno 2006 (abitazione privat;
p.zza Ancione).

Il ricorrente eccepisce nel ricorso che il credito vantato dal Comune di cuj aila cartella n

¢ ampiamente prescritto perché privo di fondamente

giuridico.per intervenuta prescrizione quinquennale dei termini di riscossione(Suprems
Corte sent.4283/2010).

Letto il ricorso;

Atteso che lo stesso contesta la legittimita degli atti impugnati ,si propone di autorizzare
il Sindaco a resistere nel giudizio



B i RO e e

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto I’art 12 delia L.R. N° 44/91 ;

ad unanimita di voti res; nelle forme di legge:

DELIBERA

2 Affidare la difesa degli interessi dell’Ente all’avvocato Silvia Tea
Calandra Mancuso.

3.Tale atto no comporta oneri finanziari



Af sensi e per gii effetti
n4d8eart 12LR
32000, si esprime perere favorevole In
ording afla regolarita tecnica,

!

Ragusa ii,

1 Dirigente
Lumy

P

|

dsila LR. 11/12/1991,

Si da atto che g refroscritta

indirettamente, oner finanziari, ne'
fiscall previsti datie vigent norme,
necessario in quanto si risciverabbe

Ragusa i,

7

presenta alcuno degli aspetif contabili, finanziari o

proposta non comporta, ne’ direftaments ne

per cui il parera della
in atto inutite,

regolanita contabile non ¢

It Dirigente

Ai sensi e por gii effstti
n48eart 12L.R. 30/2000
favorevole in ordine alla regolanita contabile.

L'importo della spesa

della LR, 11/12/1991,
, 8i asprime parere

Si esprime parare favorevole In ordine legittimita.

L]

di € e
Va imputata al cap, e
y

e }& M

Ragusa i, o Ragusa /i, / j ﬂ v{
" 1/ Responsabite def TN .
Servizio Finanziario N _“3\» \‘\ ‘ retario Generale
1 ,"J T
wei ™ -4enedeffo Buscema
j Ig e + “'_‘F_. T
Motivazions dell'eventyale parere contrario: e ey
Da dichiarare dj

immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

Ragusa 1i,

Il Resp ded Procedimento
(Sig.r apparrata)

! Resp.avvocatyra
Awv. Sefgio Borcoraglio,

/
Il Ditigente
dott. Fs [ umiera.

/
i

A I.[I,’éﬂﬂj(l/z/ : ,"}/n’{ ,3,7///%”
/ p

7
-

Visto: L 'Asdessore alramo

——




